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استعفای پاشینیان و چشمانداز سیاسی جدید در ارمنستان

نخستوزیر ارمنستان در حالی از سمت خود استعفا کرده که به نظر می رسد این کشور احتمالا در ماههای آتی

دستخوش تحولات سیاسی جدیدی خواهد بود.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، "نیکول پاشینیان" که هفته پیش از سمت نخست وزیر ارمنستان کناره گیری کرد، شرایط را برای برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی و انتخاب

نخست وزیر جدید فراهم کرده است.

توافق نامه قره باغ و آغاز اعتراض ها در ارمنستان

شب ۱۰ نوامبر گذشته (۲۰ آبان ۹۹) ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه، الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان و نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان بیانیه ای را در مورد

توقف جنگ اخیر در قره باغ امضا کردند که طی آن ایروان قسمت قابل توجهی از قره باغ و هفت منطقه دیگر را به باکو منتقل کرد. در مقابل، ارمنستان چیزی به جز پایان جنگ،

که طی آن بیش از ۲۵۰۰ نفر را از دست داد، دریافت نکرد.

این توافق برای شهروندان ارمنستان دردناک بود و بلافاصله اعتراضات در کشور با شعار "نیکول خیانتکار است" آغاز شد. مخالفان پاشینیان از همان زمان در مقاطع مختلف در

شهرهای ارمنستان دست به تظاهرات زدند و خواستار کناره گیری نخست وزیر از سمتش شدند.

از زمان پایان جنگ ارمنستان و آذربایجان در قره باغ و اطراف آن ، «نیکول پاشینیان» تحت فشار شدید قرار گرفت و در نهایت پس از رایزنی های مختلف تصمیم گرفت از سمت

خود کناره گیری کند اما نه برای ترک عرصه سیاست بلکه برای فراهم شدن زمینه انتخابات جدید.

پاشینیان که خود تحت فشار می دید و همزمان قصد ادامه حضور در عرصه سیاست کشورش را داشت، به این نتیجه رسید که برای آرام کردن مخالفان، انتخابات زودهنگام برگزار

شود تا قانون نقشه راه آینده سیاسی این کشور را ترسیم کند.

مخالفان نخست وزیر ارمنستان نیز گزینه برگزاری انتخابات زودهنگام را پذیرفته اند که این مسئله می تواند حداقل تا پیش از برگزاری انتخابات اندکی از تنش سیاسی این کشور

بکاهد.

پیشتر اختلافات میان نخست وزیر ارمنستان با برخی مقامات ارتش تنش های سیاسی را در این کشور افزایش داده بود. اواخر سال گذشته بود که مخالفان، ارتش و سایر میهن

پرستان ارمنستان به طور جدی وارد عمل شده و تنش ها تشدید شد. تجمع های اعتراضی از هفت اسفند سال گذشته در ارمنستان پس از صدور بیانیه ای از سوی ستاد کل

نیروهای مسلح و تشویق نخست وزیر پاشینیان به کناره گیری شدت گرفت. نخست وزیر بیانیه ستاد کل را تلاش برای کودتای نظامی خواند.

نخست وزیر ارمنستان آنچه را که اتفاق افتاد، تلاش برای کودتای نظامی خواند، طرفداران خود را به خیابان ها آورد.

برگزاری انتخابات و گمانه زنی در مورد آینده ارمنستان

انتخابات زودهنگام پارلمانی در حالی قرار است ۳۰ خرداد سال جاری در ارمنستان برگزار شود که گمانه زنی ها در مورد آینده سیاسی این کشور آغاز شده، اینکه آیا با برگزاری

انتخابات و پس از آن مشخص شدن نخست وزیر، فضای سیاسی ارمنستان آرام خواهد شد؟ یا اگر نتیجه این انتخابات دلخواه مخالفان نباشد، آیا اعتراض ها از سر گرفته می

شود؟

حزب حاکم "گام من" پاشینیان را برای نامزدی دوباره تصدی سمت نخست وزیری به دنبال برگزاری انتخابات زودهنگام ۳۰ خرداد پیشنهاد داده است.تحت قوانین مجمع ملی

ارمنستان، حزب حاکم "گام من" پاشینیان را برای سمت نخست وزیری معرفی کرده. این فرآیند برای انحلال پارلمان با هدف برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام در ماه ژوئن لازم

است.

همچنین قرار است ۱۳ اردیبهشت نشستی در مجمع ملی برگزار شود تا در مورد مسئله انتخاب نخست وزیر جدید زایزنی هایی انجام شود اما در این جلسه نخست وزیر انتخاب

نمی شود.

برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی در ارمنستان نیاز به این دارد که پارلمان کنونی منحل شود. پارلمان نیز زمانی منحل می شود که قانونگذاران دو مرتبه در انتخاب نخست وزیر

پس از استعفای پاشینیان ناکام بمانند.

پاشینیان اعلام کرده که حزب "پیمان مدنی" وی در انتخابات شرکت خواهد کرد و این در حالی است که گفته شده احزاب مخالف قرار نیست نامزدی را برای سمت نخست وزیر

اعلام کنند.

چالش این روزهای فضای سیاسی ارمنستان این بوده است که نزاع سیاسی فعلی به صورت مسالمت آمیز حل وفصل شود که در غیر این صورت تحولات جدیدی در این کشور رخ

خواهد داد که ممکن است پیامدهای منفی برای ثبات ارمنستان به دنبال داشته باشد.

نمی توان به طور دقیق آینده سیاسی ارمنستان را در ماههای آتی پیش بینی کرد. برخی کارشناسان معتقدند که رقیب ائتلاف تحت هدایت پاشینیان در انتخابات آتی، روبرت

کوچاریان رئیس جمهوری سابق این کشور خواهد بود که اکنون به حزبی وابسته نیست اما به عنوان رهبر جبهه ای از احزاب در انتخابات آتی حضور خواهد داشت.

اگر پاشینیان بار دیگر به عنوان نخست وزیر ارمنستان به دنبال برگزاری انتخابات پارلمانی جدید برگزیده شود، نگاهها به سوی مخالفان خواهد بود که آیا این رویداد را تحمل

خواهند کرد یا دوباره دست به اعتراض می رنند. قطعا پاشینیان با پذیرفتن برگزاری انتخابت زودهنگام می خواهد شرایط را قانونی پیش ببرد؛ یا وی دوباره انتخاب نخواهد شد و

یا اگر انتخاب شد، باید دید آیا مخالفان بر درخواست استعفای وی پافشاری خواهند کرد که این مسئله تنش ها را در ارمنستان تشدید می کند.
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